
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 30 DE JUNHO DE 2025          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

  

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00048/2025 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM, 
HIGIENIZAÇÃO E PASSADORIA DE PEÇAS 
DIVERSAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LAGOA SECA – 
PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 
16 de Julho de 2025. Referência: horário de Brasília - 
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08h Às 12h dos dias úteis, no 
endereço supracitado. E-mail: 
licitacao@lagoaseca.pb.gov.br. Edital: 
licitacao@lagoaseca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO E EXTRATOS   



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 

PORTARIA Nº 255/2025 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 

 
Exonerar ROMARIO JOSE 

ARAUJO LEÃO, inscrito (a) no CPF Nº 111.526.944-
56, do cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR PEDAGOGICO, lotado na Secretaria de 
Educação, a partir desta data. 

 
 

Lagoa seca - PB, 30 de junho de 2025. 
. 

 

 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 256/2025 

 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

NATANAEL GUEDES DA SILVA, inscrito no CPF 

sob o nº 017.268.074-36, para o cargo de provimento 

efetivo de AGENTE DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL, 

do quadro permanente de pessoal do Poder 

Executivo Municipal, ficando lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde, a partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

ATOS DO GOVERNO  



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
 
PORTARIA N° 257/2025 

 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

VINICIUS DE ALBUQUERQUE MALHEIROS, 

inscrito no CPF sob o nº 096.199.884-93, para o 

cargo de provimento efetivo de AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE – UBS MONTE 

ALEGRE – MICROÁREA 20, do quadro permanente 

de pessoal do Poder Executivo Municipal, ficando 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 

03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
 
PORTARIA N° 258/2025 

 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

ANA PAULA MEDEIROS DA SILVA, inscrito(a) no 

CPF sob o nº 116.291.914-00, para o cargo de 

provimento efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE – UBS ALVINHO – MICROÁREA 32, do 

quadro permanente de pessoal do Poder Executivo 

Municipal, ficando lotado(a) na Secretaria Municipal 

de Saúde, a partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 259/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

ANA CAROLINA OLIVEIRA DE LIMA, inscrito(a) no 

CPF sob o nº 705.483.064-43, para o cargo de 

provimento efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE – UBS CHÃ DO MARINHO – MICROÁREA 

66, do quadro permanente de pessoal do Poder 

Executivo Municipal, ficando lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Saúde, a partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 260/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

ANA KÁTIA DA COSTA ALVES, inscrito(a) no CPF 

sob o nº 062.378.894-26, para o cargo de provimento 

efetivo de ASSISTENTE SOCIAL EM SAÚDE, do 

quadro permanente de pessoal do Poder Executivo 

Municipal, ficando lotado(a) na Secretaria Municipal 

de Saúde, a partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 261/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

LAÍS VASCONCELOS SANTOS, inscrito(a) no CPF 

sob o nº 094.263.064-55, para o cargo de provimento 

efetivo de ENFERMEIRO - GSF, do quadro 

permanente de pessoal do Poder Executivo 

Municipal, ficando lotado(a) na Secretaria Municipal 

de Saúde, a partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 262/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

LETÍCIA GUIMARÃES CÂNDIDO, inscrito(a) no 

CPF sob o nº 120.000.384-50, para o cargo de 

provimento efetivo de ENFERMEIRO - GSF, do 

quadro permanente de pessoal do Poder Executivo 

Municipal, ficando lotado(a) na Secretaria Municipal 

de Saúde, a partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
6 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 263/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

ELAINE CRISTINA DE AZEVEDO CRUZ, inscrito(a) 

no CPF sob o nº 058.537.124-54, para o cargo de 

provimento efetivo de ENFERMEIRO - GSF, do 

quadro permanente de pessoal do Poder Executivo 

Municipal, ficando lotado(a) na Secretaria Municipal 

de Saúde, a partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 264/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

LUCAS GABRIEL FERREIRA COSTA, inscrito(a) no 

CPF sob o nº 101.434.014-40, para o cargo de 

provimento efetivo de MÉDICO - GSF, do quadro 

permanente de pessoal do Poder Executivo 

Municipal, ficando lotado(a) na Secretaria Municipal 

de Saúde, a partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
7 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 265/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

KAMILLA YAHIS ASSIS HENRIQUES, inscrito(a) no 

CPF sob o nº 084.777.744-80, para o cargo de 

provimento efetivo de MÉDICO - GSF, do quadro 

permanente de pessoal do Poder Executivo 

Municipal, ficando lotado(a) na Secretaria Municipal 

de Saúde, a partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 266/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

PAULO LUNARDY OLIVEIRA DINIZ, inscrito(a) no 

CPF sob o nº 065.214.394-64, para o cargo de 

provimento efetivo de MÉDICO - GSF, do quadro 

permanente de pessoal do Poder Executivo 

Municipal, ficando lotado(a) na Secretaria Municipal 

de Saúde, a partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
8 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 267/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

MARIA GABRIELA REBOUÇAS MARQUES, 

inscrito(a) no CPF sob o nº 033.628.873-50, para o 

cargo de provimento efetivo de MÉDICO 

PLANTONISTA, do quadro permanente de pessoal 

do Poder Executivo Municipal, ficando lotado(a) na 

Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 03 de 

julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 
 
 
 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 268/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

JOSÉ VITOR DE ARAÚJO PESSOA, inscrito(a) no 

CPF sob o nº 071.554.884-02, para o cargo de 

provimento efetivo de MÉDICO PLANTONISTA, do 

quadro permanente de pessoal do Poder Executivo 

Municipal, ficando lotado(a) na Secretaria Municipal 

de Saúde, a partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
9 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 269/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

MARIA IZABELY NÓBREGA DA SILVEIRA, 

inscrito(a) no CPF sob o nº 135.098.144-36, para o 

cargo de provimento efetivo de PSÍCÓLOGO 

CLÍNICO INFANTIL - CAPS, do quadro permanente 

de pessoal do Poder Executivo Municipal, ficando 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, a partir 

de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 
 
 
 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 270/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

THAYSE ARIANE PEREIRA DE SOUZA, inscrito(a) 

no CPF sob o nº 075.896.074-36, para o cargo de 

provimento efetivo de ASSISTENTE SOCIAL - 

CREAS, do quadro permanente de pessoal do Poder 

Executivo Municipal, ficando lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Assistência Social, a partir de 03 de 

julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
10 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 

PORTARIA N° 271/2025 
 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

VANESSA RAYANE DA COSTA SILVA, inscrito(a) 

no CPF sob o nº 125.921.174-66, para o cargo de 

provimento efetivo de PSICÓLOGO CLÍNICO - 

CREAS, do quadro permanente de pessoal do Poder 

Executivo Municipal, ficando lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Assistência Social, a partir de 03 de 

julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 
 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 272/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

THAYZA GREGÓRIO DOS SANTOS, inscrito(a) no 

CPF sob o nº 044.974.834-01, para o cargo de 

provimento efetivo de ASSISTENTE SOCIAL - 

CEMAE, do quadro permanente de pessoal do Poder 

Executivo Municipal, ficando lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Educação, a partir de 03 de julho de 

2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
11 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
 
PORTARIA N° 273/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

RENALLY RAYANE ALVES ARRUDA BEZERRA, 

inscrito(a) no CPF sob o nº 093.225.694-50, para o 

cargo de provimento efetivo de FONOAUDIÓLOGO - 

CEMAE, do quadro permanente de pessoal do Poder 

Executivo Municipal, ficando lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Educação, a partir de 03 de julho de 

2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 274/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

PRIMÊNIA SHUYANNE SANTOS PESSOA, 

inscrito(a) no CPF sob o nº 053.195.744-60, para o 

cargo de provimento efetivo de MEDIADOR 

PEDAGÓGICO - CEMAE, do quadro permanente de 

pessoal do Poder Executivo Municipal, ficando 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, a 

partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
12 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 275/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

TÚLIO MARLUS CASTRO LUCENA, inscrito(a) no 

CPF sob o nº 085.286.044-70, para o cargo de 

provimento efetivo de MÉDICO NEUROLOGISTA - 

CEMAE, do quadro permanente de pessoal do Poder 

Executivo Municipal, ficando lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Educação, a partir de 03 de julho de 

2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30  de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 276/2025 

  
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

ISIS SALVADOR ARAÚJO, inscrito(a) no CPF sob o 

nº 085.684.404-79, para o cargo de provimento 

efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

– CLASSE B - EI, do quadro permanente de pessoal 

do Poder Executivo Municipal, ficando lotado(a) na 

Secretaria Municipal de Educação, a partir de 03 de 

julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
13 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
 
PORTARIA N° 277/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

VANESSA DE CASTRO LIMÃO, inscrito(a) no CPF 

sob o nº 065.492.704-99, para o cargo de provimento 

efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

– CLASSE B - EI, do quadro permanente de pessoal 

do Poder Executivo Municipal, ficando lotado(a) na 

Secretaria Municipal de Educação, a partir de 03 de 

julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 278/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

RENATA KELLY RODRIGUES MACIEL 

MONTEIRO, inscrito(a) no CPF sob o nº 

099.745.234-00, para o cargo de provimento efetivo 

de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – 

CLASSE B - EI, do quadro permanente de pessoal 

do Poder Executivo Municipal, ficando lotado(a) na 

Secretaria Municipal de Educação, a partir de 03 de 

julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
14 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 279/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

JOSEFA MAIARA DA SILVA, inscrito(a) no CPF sob 

o nº 118.144.084-01, para o cargo de provimento 

efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

– CLASSE B - EI, do quadro permanente de pessoal 

do Poder Executivo Municipal, ficando lotado(a) na 

Secretaria Municipal de Educação, a partir de 03 de 

julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 280/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

EMMANUELY SILVA NASCIMENTO, inscrito(a) no 

CPF sob o nº 061.301.444-82, para o cargo de 

provimento efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA I – CLASSE B - EI, do quadro permanente 

de pessoal do Poder Executivo Municipal, ficando 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, a 

partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
15 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 281/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

DANUSA DE FÁTIMA LOURENÇO DA SILVA, 

inscrito(a) no CPF sob o nº 043.287.834-32, para o 

cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA I – CLASSE B – EI - PNE, do 

quadro permanente de pessoal do Poder Executivo 

Municipal, ficando lotado(a) na Secretaria Municipal 

de Educação, a partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 282/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

MARIA TAYNNA CORREA LOPES DA ROCHA, 

inscrito(a) no CPF sob o nº 093.632.344-28, para o 

cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA I – CLASSE B – EF, do quadro 

permanente de pessoal do Poder Executivo 

Municipal, ficando lotado(a) na Secretaria Municipal 

de Educação, a partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
16 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 283/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

HÉLLIDA ALCÂNTARA ARAÚJO, inscrito(a) no 

CPF sob o nº 052.994.014-00, para o cargo de 

provimento efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA I – CLASSE B – EF, do quadro permanente 

de pessoal do Poder Executivo Municipal, ficando 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, a 

partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 284/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

LIDIANE MENDES BARBOSA, inscrito(a) no CPF 

sob o nº 108.237.207-21, para o cargo de provimento 

efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

– CLASSE B – EF, do quadro permanente de 

pessoal do Poder Executivo Municipal, ficando 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, a 

partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
17 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
 
PORTARIA N° 285/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

HUMBERTO MADRUGA ATAÍDE, inscrito(a) no 

CPF sob o nº 096.080.324-66, para o cargo de 

provimento efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA I – CLASSE B – EF, do quadro permanente 

de pessoal do Poder Executivo Municipal, ficando 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, a 

partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
 
PORTARIA N° 286/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

ANDRESSA GOMES DIAS, inscrito(a) no CPF sob o 

nº 131.713.574-10, para o cargo de provimento 

efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

– CLASSE B – EF, do quadro permanente de 

pessoal do Poder Executivo Municipal, ficando 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, a 

partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
18 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 287/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

CLEOFAS LIMA ALVES DE FREITAS JÚNIOR, 

inscrito(a) no CPF sob o nº 044.856.954-09, para o 

cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA I – CLASSE B – EF, do quadro 

permanente de pessoal do Poder Executivo 

Municipal, ficando lotado(a) na Secretaria Municipal 

de Educação, a partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 288/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

PEDRO MURILO NÓBREGA SANTOS, inscrito(a) 

no CPF sob o nº 059.490.444-79, para o cargo de 

provimento efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA I – CLASSE B – EF, do quadro permanente 

de pessoal do Poder Executivo Municipal, ficando 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, a 

partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
19 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 289/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

SUELEN DE LIMA FERREIRA, inscrito(a) no CPF 

sob o nº 013.883.434-28, para o cargo de provimento 

efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

– CLASSE B – EF, do quadro permanente de 

pessoal do Poder Executivo Municipal, ficando 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, a 

partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N° 290/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

MARCOS CÉZAR SANTOS DOS ANJOS, inscrito(a) 

no CPF sob o nº 125.090.244-42, para o cargo de 

provimento efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA I – CLASSE B – EF, do quadro permanente 

de pessoal do Poder Executivo Municipal, ficando 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, a 

partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 
 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
20 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N° 291/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

CLÁUDIA PEREIRA GOMES, inscrito(a) no CPF sob 

o nº 103.140.314-05, para o cargo de provimento 

efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

– CLASSE B – EF, do quadro permanente de 

pessoal do Poder Executivo Municipal, ficando 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, a 

partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N° 292/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

MARIA DAS VITÓRIAS BELARMINO DE SOUZA, 

inscrito(a) no CPF sob o nº 057.455.244-80, para o 

cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA I – CLASSE B – EF - PNE, do 

quadro permanente de pessoal do Poder Executivo 

Municipal, ficando lotado(a) na Secretaria Municipal 

de Educação, a partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
21 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

 
PORTARIA N° 293/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

JOSENILDO ARAÚJO DA SILVA, inscrito(a) no 

CPF sob o nº 088.978.534-12, para o cargo de 

provimento efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA II – CLASSE A – PROFESSOR DE ARTES, 

do quadro permanente de pessoal do Poder 

Executivo Municipal, ficando lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Educação, a partir de 03 de julho de 

2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 
PORTARIA N° 294/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

PEDRO ARBOÉS NETO, inscrito(a) no CPF sob o nº 

016.636.834-25, para o cargo de provimento efetivo 

de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – 

CLASSE A – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, 

do quadro permanente de pessoal do Poder 

Executivo Municipal, ficando lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Educação, a partir de 03 de julho de 

2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
22 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

 
PORTARIA N° 295/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

ROMÁRIO JOSÉ ARAÚJO LEÃO, inscrito(a) no 

CPF sob o nº 111.526.944-56, para o cargo de 

provimento efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA II – CLASSE A – PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO FÍSICA, do quadro permanente de 

pessoal do Poder Executivo Municipal, ficando 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, a 

partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N° 296/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

EFIGÊNIO CÂNDIDO JÚNIOR, inscrito(a) no CPF 

sob o nº 044.400.194-80, para o cargo de provimento 

efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

– CLASSE A – PROFESSOR DE ENSINO 

RELIGIOSO, do quadro permanente de pessoal do 

Poder Executivo Municipal, ficando lotado(a) na 

Secretaria Municipal de Educação, a partir de 03 de 

julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
23 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 
PORTARIA N° 297/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

CLEBER GORDIANO DOS SANTOS, inscrito(a) no 

CPF sob o nº 858.641.935-42, para o cargo de 

provimento efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA II – CLASSE A – PROFESSOR DE LÍNGUA 

PORTUGUESA, do quadro permanente de pessoal 

do Poder Executivo Municipal, ficando lotado(a) na 

Secretaria Municipal de Educação, a partir de 03 de 

julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N° 298/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

JOÃO VITOR BEZERRA LAURENTINO, inscrito(a) 

no CPF sob o nº 703.409.744-51, para o cargo de 

provimento efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA II – CLASSE A – PROFESSOR DE LÍNGUA 

PORTUGUESA, do quadro permanente de pessoal 

do Poder Executivo Municipal, ficando lotado(a) na 

Secretaria Municipal de Educação, a partir de 03 de 

julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
24 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N° 299/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

CAMILA SANTOS VICENTE, inscrito(a) no CPF sob 

o nº 099.650.144-42, para o cargo de provimento 

efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

– CLASSE A – PROFESSOR DE LÍNGUA 

PORTUGUESA, do quadro permanente de pessoal 

do Poder Executivo Municipal, ficando lotado(a) na 

Secretaria Municipal de Educação, a partir de 03 de 

julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 
 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N° 300/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

RANELSON DA SILVA SANTOS, inscrito(a) no CPF 

sob o nº 711.397.034-63, para o cargo de provimento 

efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

– CLASSE A – PROFESSOR DE MATEMÁTICA, do 

quadro permanente de pessoal do Poder Executivo 

Municipal, ficando lotado(a) na Secretaria Municipal 

de Educação, a partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
25 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N° 301/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

JOSÉ MARCOS HERCULANO MACEDO, inscrito(a) 

no CPF sob o nº 113.359.424-75, para o cargo de 

provimento efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA II – CLASSE A – PROFESSOR DE 

MATEMÁTICA, do quadro permanente de pessoal do 

Poder Executivo Municipal, ficando lotado(a) na 

Secretaria Municipal de Educação, a partir de 03 de 

julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 
PORTARIA N° 302/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

RAFAEL MARTINS DE FARIAS, inscrito(a) no CPF 

sob o nº 106.808.544-44, para o cargo de provimento 

efetivo de PSICÓLOGO CLÍNICO - CEMAE, do 

quadro permanente de pessoal do Poder Executivo 

Municipal, ficando lotado(a) na Secretaria Municipal 

de Educação, a partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
26 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 
PORTARIA N° 303/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

RAFAELA ELIAS DA SILVA, inscrito(a) no CPF sob 

o nº 101.550.984-38, para o cargo de provimento 

efetivo de PSICÓLOGO CLÍNICO – SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO, do quadro permanente de pessoal 

do Poder Executivo Municipal, ficando lotado(a) na 

Secretaria Municipal de Educação, a partir de 03 de 

julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 
PORTARIA N° 304/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

RAYANE GOMES DE OLIVEIRA, inscrito(a) no CPF 

sob o nº 077.213.714-57, para o cargo de provimento 

efetivo de PSICOPEDAGOGO CLÍNICO 

INSTITUCIONAL - CEMAE, do quadro permanente 

de pessoal do Poder Executivo Municipal, ficando 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, a 

partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
27 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N° 305/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

SUELEN FERNANDES PEREIRA LIRA, inscrito(a) 

no CPF sob o nº 018.276.074-08, para o cargo de 

provimento efetivo de PSICOPEDAGOGO CLÍNICO 

INSTITUCIONAL - CEMAE, do quadro permanente 

de pessoal do Poder Executivo Municipal, ficando 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, a 

partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 
 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N° 306/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear, em virtude de aprovação no 

Concurso Público de que trata o Edital Normativo de 

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de junho de 

2024, homologado pelo Decreto Municipal Nº010, de 

12 de março de 2025 e atualizações posteriores, 

CATARINA MOTA DE FIGUEIREDO PORTO, 

inscrito(a) no CPF sob o nº 026.120.494-79, para o 

cargo de provimento efetivo de TERAPEUTA 

OCUPACIONAL - CEMAE, do quadro permanente 

de pessoal do Poder Executivo Municipal, ficando 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, a 

partir de 03 de julho de 2025. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
28 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00044/2025 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00044/2025, que objetiva: AQUISIÇAO DE 
MATERIAIS ESPORTIVOS E AFINS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DESTA PREFEITURA; ADJUDICO 
o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, 
os quais apontam como proponentes vencedores: 
54.351.909 LARISSA ALINE SILVA DE FREITAS - 
R$ 10.749,50; D.E.A CALCADOS LTDA - R$ 
4.706,00; LAGUNA ESPORTE LTDA - R$ 8.360,00; 
SAVOX COMERCIO E MULTISERVICOS LTDA - R$ 
5.041,60; TREVENZA SOLUCOES LTDA - R$ 
535,88. 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO   

Prefeita 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00054/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00054/2025, fundamentada no Art. 74, inciso IV, 
da Lei 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DESTE MUNÍCIPIO, CONFORME 
CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS Nº 
00008/2025; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o 
correspondente procedimento em favor de: EGA 
GESTAO DE NEGOCIOS LTDA - R$ 433.202,70; 
EMPRESA DE SERVICOS MEDICOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES LTDA - R$ 
226.350,30; INSTITUTO PANAMERICANO DE 
SERVICOS– IPAS - R$ 433.202,70; L A BARBOSA 
JUNIOR EIRELI - R$ 427.487,50; MAISMED 
SERVICOS MEDICOS, DISTRIBUIDORA E 
COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - R$ 
433.202,70; MC SOLUCOES LTDA - R$ 433.202,70; 
MEDNORTH SERVICOS EM SAUDE LTDA - R$ 
433.202,70; NORTE GESTAO EM MEDICINA DO 
TRABALHO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 
- R$ 433.202,70; SAUDE PRIME SERVICOS 
MEDICOS LTDA - R$ 226.350,30; SERV SAUDE 
LTDA - R$ 226.350,30; TAMBRA SERVICOS 
MEDICOS LTDA - R$ 433.202,70; TOTAL MED 
SERVICOS DE SAUDE LTDA - R$ 433.202,70. 

 

Lagoa Seca - PB, 30 de Junho de 2025 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO  

Prefeita 

 

 

 

 

LICITAÇÃO E EXTRATOS  



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 30 DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
29 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 


